
JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Flora un Fauna. Elīna Kokoreviča
Stāstu krājums ir autores otrā grāmata. Krājums turpina runāt par
sociāli nozīmīgiem tematiem, šoreiz – par dabas un cilvēka simbiozi
(vai dažkārt arī pretišķīgumu), centrā izvirzot vēsturiski ignorētus vai
noniecinātus personāžus (seniori, kvīri, solo vecāki u.tml.). Stāsti
lasāmi arī kā mūslaiku pasakas pieaugušajiem. Katrā no tiem apspēlēts
kāds mītos, leģendās, tautas pasakās izmantots motīvs, kas jaunos
kontekstos atsvaidzina ierastus un zināmus uztveres scenārijus,
noārda stereotipus kas nereti pavada no bērnības populāro
lasāmmateriālu un formē domāšanu

Magnificat. Ligija Purinaša
Savā trešajā grāmatā – dzejprozas krājumā “Magnificat” dzejniece Ligija
Purinaša ieteicas femīnās būtības dziļumos ar vēl nebijušu spēku. Jau ar
iepriekšējiem dzejas krājumiem – “Sīvīte” un “Pierobežas” – autore pieteica
sevi kā asredzīgu un asmēlīgu dzejnieci, kura nebaidās teikt patiesību tur, kur
tā jāsaka, un pajokot, ja tas nepieciešams, reflektēdama kā par Latgali, tā visu
Latviju skarošiem problēmjautājumiem. Taču dzejprozas krājumā “Magnificat”
dzejniece ir gājusi vēl tālāk, atplēsdama varmācības traumas kreveli un caur to
skatīdamās uz sievietes pozīciju Latgalē, Latvijā un visā pasaulē

Arī saulei ir plankumi. Dace Judina
Kamēr Kaķītis un Dambergs smagā stāvoklī joprojām atrodas slimnīcā,
Anna Elizabete ar Mazo Kārli Mežāju skolas pagrabā atrod virvju bizēs
iekārtu mirušu meiteni; pakava nospiedums uz grīdas atgādina
senlaiku slepkavību sēriju. Noziegumā šķiet iesaistīts gan Mika
audžudēls Uģis, gan pagastvecis Arvis Konrāds, kurš pazudis bez
vēsts. Melnpilī, nobrūkot bijušā bendes namiņa sienai, atklājas trīs
skeleti hipiju drēbēs, bet ģenerālis Bass pūčmājnieku vajadzībā
iegādājas auto ar... kriminālu pārsteigumu...Tikmēr Berghofā Annas
Elizabetes tēvs nonācis krāpnieku nagos, un Līzbete steidzas viņam
palīgā, iekams noticis ļaunākais

Laime esot akla. Patiešām, vai redzīga piestātos Mirtai Lejasblusai,
vecai tantei, loterijā piešķirot limuzīnu, viņai pilnīgi nevajadzīgu? Bet
saka arī – katrs savas laimes kalējs. Tādi ir īstie un neīstie radi Tūteri un
Sprēsliņi, viņi kaļ, kamēr dzelzs karsta, jo kas gan spēj pretoties
kārdinājumam dabūt auto pilnīgi par velti? Un tad sākas… labi zināmais
dancis. Pavisam nopietns dalībniekiem, ne visai nopietns, no malas
raugoties

Limuzīns Jāņu nakts krāsā. Māra Svīre

https://www.zvaigzne.lv/mara-svire


JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Cilvēki laivās.  Alberts Bels
Izdot Bela grāmatas un būt pazīstamam ar viņa uzvedības stilu, ko var
salīdzināt ar sportistu ― sports, galu galā, bija viņa lielā dzīves
aizraušanās ― savstarpējo izjokošanu un apcelšanos, ļauj savā ziņā
novērtēt to, cik lielā mērā viņa paša liktenī atspoguļojas viņa radītie
varoņi. Pārējo atstāsim cienījamo literatūras zinātnieku ziņā.Manā
skatījumā Alberts Bels ir bijis zem laimīgas zvaigznes dzimis, jo viņš ir
pieredzējis savu sapņu piepildījumu. Gods pirmo reizi pacelt mūsu
valsts karogu virs Prezidenta pils kopā ar Ēvaldu Valteru ir tam
apliecinājums. Juris Visockis, apgāda “Jumava” vadītājs

Rusiāde. Manas skatuves un kara gaitas.
Ēvalds Valters
Kad Ēvalda Valtera bibliotēka atgriezās viņa dzimtajā pusē, Kuldīgas novada
Kurmāles pagastā, rokās turēju pavisam mazu grāmatiņu — Ints Baltarājs
“Rusiāde”. Zināju, ka tās autors ir Ēvalds Valters. Apbrīnojama drosme tai laikā,
kad tapa šī poēma.  Ēvalds Valters šo drosmi nesa cauri visus okupācijas
gadus, saglabājot sevī milzīgu mīlestību uz savu zemi un savu tautu. Iekārtojot
piemiņas istabu, atradu ar rakstāmmašīnu rakstītas, iepriekš nekad
nepublicētas, Ēvalda Valtera atmiņaspar skatuves un kara gaitām...

Tā tas bija. Baiba Ziedone- Jansone

“Manzeva nams” ir visai biedējoša pasaule: darbā aizņemta sieviete kā
daļu no darījuma saņem dzīvokli, kuru nav pat iepriekš apskatījusi.
Ievācas tajā un pamazām saprot, ka ne jau viņa diktē noteikumus dzīvei
šai namā. Manzeva nams ir kā sarežģīts mikrokosmoss, kurš ierauj savā
skaistajā un biedējošajā realitātē tā iemītnieku dzīves

Manzeva nams. Džena Andersone

Šis ir stāsts par to Imantu Ziedoni, kuru nepazīstam. Par 20 gadus
vecu studentu, kurš tikko iepazinies ar skolotāju Ritmu. Par pirmajiem
dzejoļiem un garām vēstulēm, kas ceļoja gan no Rīgas uz Krustpili, gan
no Maskavas, gan Gruzijas… Par to, kā pasaulē nāk meita Baiba un dēls
Rimants, par bērnības un ne tikai bērnības atmiņām. Arī par vēlāko.
Par dižkoku talkām, kur plecu pie pleca strādāja Latvijas tā laika
inteliģence. . Un par laiku, kad Imants Ziedonis jau bija kļuvis par
vectēvu



JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Finks un sargeņģelis. Gaišreģis.
Juris Visockis, Pāvils Raudonis 
Posms starp diviem kariem bija mūsu nacionālās atmodas laiks, lielu
politisku satricinājumu laiks, un arī ezoterisko meklējumu laiks, kurā
mijās nākotnes cerības ar nedrošību. Interesanti uz šo laiku  
paskatīties caur neordināras personības dzīves prizmu. Eižens Finks
vistiešākajā veidā personificē šo laiku.  Uzskatīts gan par pravieti, gan
šarlatānu. Tas dod iespēju katram veidot savu  versiju par Eiženu Finku
un viņa dzīvi. Otrā grāmata par Eižena Finka dzīvi ļauj  iepazīt cilvēku
Eiženu Finku, kā arī liek domāt par Latvijas vēsturi...

Seno grāmatu atbalss. Barbara Deivisa

Retu grāmatu veikaliņa īpašniece Ešlina ir uzgājusi īstus dārgumus – divas
skaisti iesietas, noslēpumainas grāmatas, kas nekad nav tikušas publicētas. To
autori – Hemijs un Bella – katrs no savas puses atklāj viņu kaislīgo un traģisko
mīlasstāstu. Skaidrs ir viens – tas nav izdomājums, un Ešlina ir apņēmības pilna
izzināt noslēpumu, kas apvij abus mīlniekus. Sekojot salauztu solījumu un
nepiedodamas rīcības pēdām, viņa arvien vairāk tuvojas patiesībai. Vai
mīlestība var atdzimt pat tad, kad visas cerības zudušas?

Monēta un labirints Mants Adomēns

Bez Rūdolfa Blaumaņa luga “Skroderdienas Silmačos” noskatīšanās
Jāņiem pietrūkst garšas. Tiesa, Silmaču Tonija – kā jau vispār sievietes,
kuras bija devušas priekšroku par sevi vecākiem, turīgiem vīriem, –
Blaumanim sevišķi nepatika. Ilga Liepiņa ļauj lasītājiem ieraudzīt citādu
Antoniju – jaunu, izglītotu 19. gadsimta beigu sievieti, kura Silmaču
saimniekā savulaik saskatījusi nobriedušu vīrišķību un uzticamu
ceļabiedru. Uzzinām arī, kā attīstījies un kādēļ tik nelaimīgi pirms
gadiem pārtrūcis Antonijas un Dūdara mīlasstāsts

Silmaču Antonijas stāsts. Ilga Liepiņa

2018. gads, Ņižņedvinska, Ziemeļkrievija. Lietuvas drošības dienesta
Dziļās ģeopolitikas nodaļas izlūks Toms Narvīds incognito seko sen
atdzisušām pēdām. Pirms gada šajā pilsētā, kas atrodas pavisam tuvu
polārajam lokam, viņa skolotājs, priekšnieks un draugs Leons
Nevardausks tika atrasts noslīcis upē. Pirmajā acu uzmetienā šī nāve
izskatās pēc nelaimes gadījuma, taču ko šis FSB neieredzētais cilvēks
viens pats darīja nomaļā Krievijas provincē? Kāpēc nelaiķa kabatā ir
atrasts belemnīta akmens, ko mēdz saukt arī par velna pirkstu? Kāds
noslēpums ir iešifrēts dažās viņa atvilktnē atrastā manuskripta
lappusēs? 



JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Krītošie. Maikls Konelijs
Harijam Bosam ir palikuši daži gadi līdz dienai, kad būs obligāti
jāpensionējas no Losandželosas policijas pārvaldes, un viņš izmisīgi
alkst pēc izmeklējamām lietām. Un kādurīt viņam tiek uzticētas divas.
Pirmkārt, ir atrasta DNS sakritība – izvarošanas un slepkavības lietā
1989. gadā konstatētais paraugs atbilst 29 gadus vecam notiesātam
izvarotājam. Vai viņš pirmoreiz nogalinājis astoņu gadu vecumā? Vai
varbūt Reģionālajā kriminālistikas laboratorijā kaut kas sajaukts? 

Vīndara sieva. Kristīna Hārmela
Ir 1940. gads. Pavisam jauniņā Inese apprecas ar slavenā Šovo nama
mantinieku un sapņo par mierpilnu un pārtikušu dzīvi. Tomēr līdz ar nacistu
okupāciju dzīve kļūst briesmu pilna gan Inesei, gan viņas ģimenei un draugiem,
kuri pievienojušies Pretošanās kustībai, gan arī Selīnai – Maison Chauveau
galvenā vīndara sievai ebrejietei. Ar katru dienu spriedze kļūst arvien lielāka,
tiek pārbaudīta visu iesaistīto lojalitāte, un Inese nonāk šausmīgas izvēles
priekšā...
2019. gadā ņujorkiete Līva Kenta jūtas vientuļa un apjukusi, jo ir zaudējus
i visu: darbu, vīru un ģimeni...

Vestveli. Karsti un auksti. Lēna Kīfere

Pēc pārciestās sirdslēkmes Matiass Taifērs pamostas slimnīcas palātā.
Viņa istabā ir nepazīstama meitene – Luīze Kolanža, studente un
brīvprātīgā, kas nāk uz slimnīcu, lai pacientiem spēlētu čellu. Kad viņa
uzzina, ka Matiass ir policists, viņa lūdz tam uzņemties kādas ļoti
neparastas lietas izmeklēšanu. Lai gan negribīgi, Matiass beidzot piekrīt
meitenei palīdzēt, tā abus ieraujot nāvējošā notikumu ķēdē. Šādi
aizsākas neparasta izmeklēšana, kuras atrisinājums meklējams dzīvē,
kādu mēs būtu gribējuši dzīvot, mīlestībā, kādu mēs būtu varējuši
pieredzēt, joprojām cerot atrast savu īsto vietu…

Anželika. Gijoms Miso

Helēna nespēj noticēt notiekošajam. Tieši tad, kad viņa beidzot rod
drosmi novērsties no savas ģimenes un sapnis būt kopā ar Džesaiju
šķiet rokas stiepiena attālumā, notiek nelaime – mīļotais tiek smagi
ievainots. Kāds vēlas Džesu nogalināt – bet kāpēc? Helēna atkal dodas
bīstamos patiesības meklējumos, un, jo tuvāk viņa nonāk pie
atbildēm, jo biežāk nākas sev vaicāt, vai viņai un Džesaijam vispār ir
kāda cerība uz kopīgu nākotni? Varbūt viņu mīlestība jau no paša
sākuma bija lemta neveiksmei?



JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Dzīves safari. Džons Streleckis
Džeks ir jauns vīrietis, kurš meklē dzīves jēgu. Nez kādēļ viņam šķiet,
ka meklēto viņš atradīs Āfrikā. Divus gadus krājis naudu, puisis dodas
ceļā. Āfrikā Džeks sastop Ma Ma Gombi – vecu un viedu sievieti, kura
kļūst par viņa pavadoni. Abi dodas kopīgā ceļojumā, vēl nenojaušot,
ka tas uz visiem laikiem mainīs viņu dzīvi. Džeks un Ma Ma Gombe
kājām šķērso Āfrikas kontinentu, piedzīvodami skaistus un elpu
aizraujošus notikumus. Kopā ar Džeku ieklausoties Ma Ma Gombes
mācībās, lasītājs var sadzirdēt arī savu dvēseli, kas ilgojas pēc
brīvības...

Mana skaistā draudzene. Dženifera Vainere
Ir pagājuši seši gadi, kopš nopietna strīda dēļ izjukusi Dafnes Bergas un Drū
Kavano draudzība. Dafne Berga ir satriekta, jo Drū Kavano atgriežas viņas dzīvē
tikpat skaista un panākumiem bagāta kā allaž, turklāt vēlas kaut ko lūgt.
Daudzus gadus Dafne nav ne vārda pārmijusi ar bijušo draudzeni, bet piepeši
Drū grib, lai Dafne būtu viņas līgavas māsa vasarā ieplānotajās kāzās, kas
neapšaubāmi piesaistīs milzīgu sabiedrības uzmanību. Drū allaž ir bijis viss, par
ko vien varētu sapņot. Tikai viņa nekad nav pratusi novērtēt draudzību, vien
izmantojusi citus savu mērķu sasniegšanai

Robots savā vaļā. Pīters Brauns

Šajā grāmatā apkopoti slavenās angļu rakstnieces Džeinas Ostinas
(1775–1817) trīs mazāk pazīstamie darbi.“Votsoni” — ir kā cirks, kurā
jaunas meitenes aizraujas ar vīru medībām. “Senditona” kūrorts, kur
apgrozās pašpārliecināts jauneklis, kurš uzskata par savu pienākumu
savaldzināt katru meiteni, kas parādās tuvumā, neapturami muldot, un
rosīgas skuķes, kuras lūko pēc bagāta ķēriena…“Lēdija Sūzana” — ko
angļi iecēluši “Miniatūra meistardarba” kārtā, ar to domājot mis
Džeinas Ostinas novērošanas spējas un veiklās raksturošanas prasmes

Lēdija Sūzana. Džeina Ostina

Pēc grāmatas motīviem ir veidota DreamWorks studijas animācijas
filma “ROBOTS SAVĀ VAĻĀ”. Vai robots spēj izdzīvot savvaļā? Kad
robots Roza pirmo reizi atver acis, viņa atklāj, ka atrodas viena pati uz
cilvēku neapdzīvotas salas. Viņa nezina, kā tur nokļuvusi un kāds ir
viņas uzdevums, tomēr saprot, ka jādara viss, lai neaizietu bojā.
Cīnoties ar spēcīgu vētru un bēgot no saniknotiem lāčiem, Roza atklāj,
ka vienīgais veids, kā izdzīvot, ir pielāgoties un mācīties no salas
dzīvniekiem, kuri sākumā viņu uzlūko ar aizdomām. Pamazām Roza
iegūst jaunus draugus, un sala kļūst par viņas mājām. Taču tad viņas
noslēpumainā pagātne atkal liek par sevi manīt…



JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Apskaidrotā nāve. Sems Parnija
Kas ar mums notiek, kad mēs mirstam? Vai mūsu apziņa turpina dzīvot
pēc nāves? Šī nav grāmata par reliģiju vai filozofiju.Tas ir zinātnisks,
bet aizraujošs stāsts par nāvi, kurā šķetināti daži no svarīgākajiem
jautājumiem cilvēces vēsturē. Autors atstāj lasītāja paša ziņā piešķirt
jebkādu nozīmi vai izvēlēties ko darīt ar secinājumiem no
revolucionāros pētījumos iegūtajiem datiem par smadzeņu impulsiem
pat vairākas stundas pēc nāves vai no nāves pieredzi piedzīvojušo
liecībām, kas pārsteidzošā veidā papildina cita citu

Vainas jautājums. Karls Jasperss
Jautājums par vainu nav nemaz tik nevainīgs. Jo vienkāršāk, prastāk uz to
atbild, jo kļūmākas var būt sekas, ļaujot apvainoties vēl sirdīgāk un vainot itin
visu pasaulē. Tomēr viens gan var būt skaidrs. Durvis uz mieru pēc Ukrainas
uzvaras karā ar Krieviju ir vaļā. Tikai būtu naivi iedomāties, ka otrpus būs
paradīze. Drīzāk jau sagaidāmā ikdienas elle, taču jau tagad var neļaut velnam
spēlēties ar sevi. Un vainas noskaidrošana var būt pirmais solis šādas spēles
pārtraukšanā. Tas ir solis brīvības iesavināšanā. Jasperss norāda, ka "atzīstot
sevi brīvu, atzīsti sevi vainīgu", proti, atbildīgu. 

Aktīvs, vesels un paēdis.
Alise Kindzule - Dunavska

Mūsdienu sabiedrībā klusums un tukšums netiek vērtēti īpaši augstu.
Daudzi drudžaini cenšas aizpildīt ik minūti ar aktivitātēm, mērķiem,
komunikāciju... Iespējams, mēs saražojam pārāk daudz lietu, izrunājam
pārāk daudz vārdu un pat domājam pārāk daudz domu. Šī
hiperaktivitāte nereti iet roku rokā ar trauksmi un arvien lielāku
bezjēdzības izjūtu. Psihoterapeits un daudzu grāmatu autors Tomass
Mūrs ar senu un mūsdienīgu stāstu palīdzību parāda, ka tukšums nav
trūkums – tas var kļūt par mūsu lielāko skolotāju

Kad klusums runā. Tomass Mūrs

Uztura speciālistes Alises Kindzules-Dunavskas zināšanas un padomi
balstās ne tikai personīgajā pieredzē, bet arī zinātnē un darbā ar
sportistiem. Katrs lasītājs var apgūt aktīva cilvēka maltītes
pamatprincipus un piemērot tos savam dzīvesveidam, grafikam un
mīļākajai aktivitātei. Uzturam ir nozīme ikkatra cilvēka dzīvē. Īpaši tas
ir svarīgs tad, ja nodarbojies ar sportu vai piekop aktīvu dzīvesveidu



JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Atveriet, kad... rokasgrāmata dzīves
līkločiem. Džūlija Smita
Grāmata māca pārvarēt dzīves grūtākos mirkļus tieši tad, kad tie tiek
piedzīvoti, nevis pēc laika sprīža. Ja izdotos ievirzīt savas emocijas
produktīvā gultnē un un neapmaldīties tajās, izprast tās un izvēlēties,
kā reaģēt uz situāciju? Dr. Džūlija stāstījumu turpina no vietas, kurā
pabeidza iepriekšējo grāmatu "Kāpēc neviens man to iepriekš nav
teicis?", daloties ar pētījumos balstītām stratēģijām un piedāvājot
apgūt iedarbīgas prasmes, ar kuru palīdzību pārvarēt tos dzīves
brīžus, kad jūtamies visvieglāk ievainojami

Pārmaiņu psiholoģija. Kerijs Patersons
Grāmata piedāvā vienkāršas metodes un paņēmienus, kā ātrāk un vieglāk
sasniegt jebkurus personīgos mērķus. Ikviena cilvēka spēkos ir mainīties –
iegūt finansiālu drošību, atbrīvoties no liekā svara un kaitīgiem ieradumiem,
izveidot veselīgas attiecības un kļūt veiksmīgākiem mācībās un profesionālajā
dzīvē – un to var darīt efektīvāk, ja vien tiek apgūts tas, ko autori nodēvējuši
par sešām uzvedības ietekmes svirām. Tās gandrīz nemanāmi, bet ļoti spēcīgi
iespaido ikvienu mūsu lēmumu un rīcību, un nosaka, vai spējam spert pareizos
soļus pretī veselīgākai, piepildītākai un laimīgākai dzīvei

Domā un dzīvo zaļi. Anita Vendaika
Mēs varam pateikt «nē» vienreiz lietojamiem priekšmetiem. Mēs
varam atbrīvoties no lietām, kas patiesībā ir liekas. Mēs varam kļūt
gudrāki, izdarot izvēles, kas ir draudzīgākas mūsu planētai. Mēs varam
domāt, ceļot, pirkt, balsot, ēst, atpūsties un strādāt zaļāk. Turklāt šīs
izvēles neprasa papildus resursus vai atteikšanos no sava
dzīvesveida. Tieši otrādi – tās ietaupa mūsu naudu, sniedz lielāku
brīvību un pievieno mūsu dzīvei vairāk prieka, enerģijas un radošuma

Darbā “Nikomaha ētika” Aristotelis iztirzā tikumības būtību, tikumiskus
mērķus un tikumisku rīcību, it īpaši akcentējot jautājumu par to, kāds ir
tikumisks un pilnvērtīgs cilvēks, un pētot problēmu par laimi kā cilvēka
augstāko labumu. Viņš pirmo reizi cilvēces vēsturē reljefi ieskicē ētikas
kā zinātnes kontūras

Nikomaha ētika. Aristotelis



JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Zirnekļcilvēks. Jauns sākums. Komikss
Pīters Pārkers zina, kas jādara, sastopoties ar baisiem ļaundariem un
leģendāriem varoņiem. Taču izskatās, ka ar to nepietiek, lai veiksmīgi
pieveiktu skolas praksi… Par laimi, viņš sastop jaunus draugus –
Mailsu Moralesu un Gvenu Steisiju! Katram ir savi noslēpumi, bet tikai
kopā viņiem izdosies uzveikt sīvākos pretiniekus, izdomāt labākos
jokus un izpildīt prakses uzdevumus. Draugu radītie piedzīvojumi
patiks gan jauniem, gan seniem Zirnekļcilvēka faniem!

Mazais vampīriņš. Komikss. Žoans Stārs
Grāmata piedāvā vienkāršas metodes un paņēmienus, kā ātrāk un vieglāk
sasniegt jebkurus personīgos mērķus. Ikviena cilvēka spēkos ir mainīties –
iegūt finansiālu drošību, atbrīvoties no liekā svara un kaitīgiem ieradumiem,
izveidot veselīgas attiecības un kļūt veiksmīgākiem mācībās un profesionālajā
dzīvē – un to var darīt efektīvāk, ja vien tiek apgūts tas, ko autori nodēvējuši
par sešām uzvedības ietekmes svirām. Tās gandrīz nemanāmi, bet ļoti spēcīgi
iespaido ikvienu mūsu lēmumu un rīcību, un nosaka, vai spējam spert pareizos
soļus pretī veselīgākai, piepildītākai un laimīgākai dzīvei

Muris un Mafins. Ādams Stovers
Iepazīsties: tavi jaunie draugi MURIJS UN MAFINS dodas
piedzīvojumā! Kādas pavisam parastas pilsētas nelielā namā dzīvo
burvis, vārdā Tirliņbums. Viņš ir visai nejēdzīgs burvis. Maģija viņam
nepadodas. Taču šis stāsts nav par Tirliņbumu. Tas ir par viņa kaķi
Muriju, trusi Mafinu un maģiskajām kaķu durtiņām. Reizēm noburtās
kaķu durtiņas ved uz dārzu… bet lielākoties – PIEDZĪVOJUMĀ! Kad
Murijs un Mafins pa kaķu durtiņām nonāk VIKINGU zemē, viņiem tiek
uzticēts ĻOTI SVARĪGS UZDEVUMS: aizkuģot līdz TROĻĻU SALAI un
izglābt vikingu Egriku… tas ir, ja troļļi viņu vēl nav aprijuši dzīvu

Šeit var īsumā uzzināt par igauņu valodas dialektiem, gūt priekštatu par
igauņu valodas gramatisko sistēmu un līdzībam ar latviešu valodu, kā
arī iemācīties dažas pieklājības, sasveicināšanās un atvadīšanās frāzes

Parunāsim par Igauņu valodu. Ilze Tālberga



JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Bizbizmāsiņa dārziņā. Evija Gulbe
“Bizbizmāsiņ, šodien iesim uz DĀRZIŅU. Tur būs Kukainīšu svētki!”
Tīna priecīgi paziņoja. “Svētki!” Mārīte gaisā apmeta kūleni.
“Bizbizmāsiņa dārziņā” lasītājus ved uz bērnudārzu, iedrošina un
palīdz tajā iejusties. Vismazākajiem šī būs mīļa pētāmgrāmata,
nedaudz lielākiem – pirmā lasāmgrāmata, bet pavisam lieliem –
grāmata, kuru lasīt priekšā. Par meitenīti Tīnu un mārīti var lasīt arī
grāmatā “Bizbizmāsiņa”, kurā stāstīts par abu “māsiņu” pirmo
tikšanos un sadraudzēšanos

Iepazīstam dzīvnieku pasauli
Populārā lietuviešu dabas pētnieka Selemona Paltanaviča jaunajā, bagātīgi
ilustrētajā grāmatā “Iepazīsim dzīvnieku pasauli” jaunie lasītāji uzzinās ne tikai
par mežos un pļavās mītošajiem kukaiņiem, abiniekiem un rāpuļiem, putniem
un zīdītājiem, bet iepazīs arī mājdzīvniekus, ar kuriem pilsētas bērni sastopas
reti.
Īsi apraksti par tiem sniegs interesantu, derīgu informāciju, ko papildina
skaistas fotogrāfijas, kas palīdzēs tos atpazīt gan mežā, gan dārzā vai parkā.
Grāmatā bērni atradīs mīklas, sakāmvārdus, spēles, praktiskus ieteikumus

Mani pirmie Arlabunakti stāstiņi un
dzejolīši
Gulēšana ļauj mazajiem atpūsties. 14 īsi stāstiņi un dzejolīši par
gulētiešanu un aizmigšanu ir ideāli piemēroti vakara rituālam. Ko dara
peles, kad ir tumšs? Kur guļ meža dzīvnieki? Un kur slēpjas Leo
rotaļllieta?

Stāsts par diviem Rīgas suņiem, kuri nekad nav tikušies. Moka ir skaists
kafijbrūnas krāsas suns, kas bieži vien uguņošanas un trokšņu dēļ
piedzīvo lielas izbailes. Mokas saimnieks tādās reizēs cenšas savu suni
nomierināt, novēršot uzmanību no nepatīkamā ar stāstiem par kādu
citu suni – ņufaundlendieti Roberu un viņa saimnieku Rihardu Vāgneru,
kuri bijuši rīdzinieki citos laikos. Šie stāsti, kas mijas ar Mokas
vērojumiem un spriedumiem par suņu un cilvēku attiecībām, atklāj
komponista Vāgnera dzīvi Rīgā, bēgšanu no kreditoriem, braucienu ar
kuģi, ierašanos Londonā un Parīzē

Moka un Robers. Sergejs Timofejevs



JAUNIEGUVUMI
jūnijs -2

Mēs atklājam auto. Kādēļ? Kāpēc? Kā tā?

Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem

Mūsu emocijas. Kādēļ? Kāpēc? Kā tā?

Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem

Rebooting a Nation : The Incredible Rise of
Estonia, E-Government and the Startup
Revolution by Joel Burke
Kā neliela postpadomju valsts kļuva par digitālo un e-pārvaldes
lielvalsti, kas ražo pasaulē vadošos tehnoloģiju uzņēmumus un ir
pionieris attālinātās izlūkošanas politikas jomā? Trīs desmitgades pēc
neatkarības iegūšanas no Padomju Savienības Igaunija ir mainījusies.
Šodien šī valsts visā pasaulē ir pazīstama kā jaunuzņēmumu centrs,
kas lepojas ar miljardiem dolāru vērtiem uzņēmumiem...

Izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem. *Kā roboti mums
palīdz? *Cik spēcīgi ir roboti? *Kur roboti mūs aizsargā?

Roboti. Kādēļ? Kāpēc? Kā tā?


